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未利用地活用事業
もりぐち児童クラブの創設
クリーンセンターストックヤードの整備
耐震対策等学校教育環境の充実
住宅市街地総合整備事業

ごみ処理施設の整備
教育環境の充実・整備
まちづくりの推進（バリアフリー道路整備）
浸水対策の推進（下水道管渠の更新）
少子高齢化社会への対応

1,756
269
138
77
70

｜
｜
｜
｜
｜

58,331 61,173 119,504

農 　 業
（17年ただし※は16年）

工 業
（15 年）
商 業
（16 年）

総農家数 総農家の世帯員数 農業産出額※

事業所数 従業者数 製造品出荷額

事業所数 従業者数 年間商品販売額

88戸 376人 11千万円

1,315所 16,670人 2,515億円

1,873所 11,547人 4,581億円

1,371人
（9.4人/人口千人）

1,147人（7.9人/人口千人）

908人（6.2人/人口千人）

239人（1.6人/人口千人）

224人（1.5人/人口千人）

50. 4. 1

14. 4. 1

15. 4. 1

16. 4. 1

17. 4. 1

都市平均

132.3

101.4

101.0

95.8

93.0

97.9

小東　徳行 真 求

（18. 11. 1現在）

29 19.4.30

新

生

新

風

改

革

自
民
も

共

産

清

風

公

明
８ ７ ４ ３ ３ ２ ２

喜 多
き た

洋 三
ひ ろ み

（75才）

伊藤　正伸
村上　喜嗣

第5期 任期19. 9.12 収入役辻岡惣太郎

（18. 9. 2現在）

（18. 4. 1現在）

（1）平成18年度主要施策

17年度
16年度
15年度

47,568 50,487 △ 2,922 15 △ 10.5 27,803
48,106 51,040 △ 2,936 △ 2,057 △ 10.6 27,634
49,120 49,969 △ 880 △ 914 △ 3.2 27,837

17年度 16年度 15年度

47,568 100.0 48,106 100.0 49,120 100.0

22,290 46.9 22,567 46.9 22,825 46.5

4,551 9.6 4,851 10.1 4,293 8.7

4,004 8.4 4,278 8.9 3,685 7.5

10,810 22.7 10,257 21.3 9,980 20.3

2,388 5.0 3,410 7.1 5,471 11.1

50,487 100.0 51,040 100.0 49,969 100.0

32,323 64.0 34,376 67.4 33,129 66.3

12,922 25.6 15,981 31.3 14,995 30.0

14,489 28.7 13,990 27.4 13,311 26.6

4,911 9.7 4,406 8.6 4,823 9.7

1,287 2.5 1,759 3.4 2,998 6.0

1,287 2.5 1,759 3.4 2,998 6.0

670 1.3 1,213 2.4 2,680 5.4

（17年度）

77  

157 

｜

｜

310  

△ 357  

3ha  

7,095

22,290 5,454 2,265 7,719 4,339 4,080 1,866 10,285

（100.0%） （24.5%） （10.2%） （34.6%） （19.5%） （18.3%） （8.4%） （46.1%）

91.2% 86.2% 98.8% 89.5% 89.3% 90.1% 99.5% 91.3%

（17年度）

89.2 74.3 

99.1 96.3 

3.6 6.0 

100.0 100.0 

100.0 100.0 

100.0 99.9 

89.0 37.6 

100.0 85.0 

（17年度）

16園（7） 18校（18） 10校（9）

3館（3） 11館（11） 0館（0）

（17年度）

12館（10） 7箇所（0） 1箇所（0） 9球場（4）

23所（12） 9所（3） 10所（0） 10所（1）

8院〈2,212床〉（0〈0〉） 243所（1）

（17年度）

「文化香る定住のまち」をめざして

さつき祭（５月）、市民まつり（１１月）

財 政 力 指 数

経常収支比率％

公債費負担比率％

起債制限比率％

実質公債費比率％

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

0.805  

96.2  

14.5  

10.6  

13.8 

0.818  

101.2  

14.6  

11.1  

13.7  

都市平均

3,348百万円

49,839百万円

※（ ）内は守口市立

157,306 60,489

152,298 62,037

147,465 62,928

146,740 63,231

07. 10. 1（国調）
12. 10. 1（国調）
17. 10. 1（国調）
18. 9. 1（推計）

11,584

△ 3.2

19.9

102.5

※12国調

ニューウエストミンスター（加）、中山（中）、高知県東洋町、和歌山県かつらぎ町、
滋賀県高島市

30
（22）
（ ）内は次回選挙から適用される定数


